EBIT-Marge 18,5% 19,5% 19,5% 20,0% 20,0% 20,0% 20,0% 20,0% 20,0% 20,0% 20,0% 20,0% 20,0% 20,0%

Steuerquote 29,0% 29,0% 29,0% 29,0% 29,0% 29,0% 29,0% 29,0% 29,0% 29,0% 29,0% 29,0% 29,0% 29,0%

NOPAT 3,5 4,4 5,1 6,0 6,9 7,8 8,7 9,4 9,9 10,4 10,9 11,5 12,1 12,4

Abschreibungen 1,7 2,1 2,4 3,0 2,9 2,7 2,5 2,0 2,1 0,7 0,8 0,8 0,8 0,9
in % vom Umsatz 6,5% 6,5% 6,5% 7,0% 6,0% 5,0% 4,0% 3,0% 3,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0%

Liquiditätsveränderung
- Working Capital -2,6 -1,6 -1,4 0,1 -0,3 0,0 0,2 -0,7 -0,5 -0,5 -0,5 -0,5 -0,6 -0,3
- Investitionen -0,3 -1,2 -0,2 -3,0 -2,9 -2,7 -2,5 -2,0 -1,4 -0,7 -0,8 -0,8 -0,8 -0,9
Investitionsquote 1,1% 3,8% 0,6% 7,0% 6,0% 5,0% 4,0% 3,0% 2,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0%

Übriges 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Free Cash Flow 2,3 3,7 5,9 6,2 6,6 7,8 8,9 8,8 10,2 9,9 10,4 11,0 11,5 12,1
(WACC-Modell)

Modellparameter Wertermittlung (Mio. EUR)

Fremdkapitalquote 0,00% Beta 1,35 Barwerte bis 2023 52,7
Fremdkapitalzins n.a. WACC 10,66% Terminal Value 37,3
Marktrendite 9,00% Verbindlichkeiten -6,8
Risikofreie Rendite 4,25% Ewiges Wachstum 2,50% Liquide Mittel 4,8 Aktienzahl (Mio.) 1,67

Eigenkapitalwert 88,0 Wert je Aktie (EUR) 52,87

Sensitivität Wert je Aktie (EUR)

Ewiges Wachstum Delta EBIT-Marge
WACC 1,75% 2,00% 2,25% 2,50% 2,75% 3,00% 3,25% WACC -1,5 PP -1,0 PP -0,5 PP  0,0 +0,5 PP +1,0 PP +1,5 PP
11,66% 44,87 45,29 45,74 46,21 46,70 47,23 47,78 11,66% 42,51 43,74 44,98 46,21 47,44 48,67 49,90
11,16% 47,76 48,26 48,78 49,34 49,93 50,56 51,23 11,16% 45,41 46,72 48,03 49,34 50,65 51,97 53,28
10,91% 49,33 49,87 50,44 51,05 51,70 52,39 53,12 10,91% 46,99 48,34 49,70 51,05 52,41 53,77 55,12
10,66% 50,99 51,58 52,21 52,87 53,58 54,34 55,14 10,66% 48,66 50,07 51,47 52,87 54,28 55,68 57,08
10,41% 52,74 53,39 54,08 54,81 55,59 56,42 57,31 10,41% 50,45 51,91 53,36 54,81 56,26 57,71 59,17
10,16% 54,61 55,32 56,08 56,88 57,73 58,65 59,63 10,16% 52,36 53,87 55,37 56,88 58,38 59,89 61,39
9,66% 58,72 59,57 60,48 61,46 62,50 63,63 64,84 9,66% 56,59 58,21 59,83 61,46 63,08 64,70 66,33

Quelle: SES Research

GK Software Kennzahlen

SES Research – Ein Unternehmen der Warburg Gruppe 9

Investitionen und Cash Flow - GK Software Bilanzqualität - GK Software

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2007 2008 2009 2010 2011 2012
2007 2008 2009 2010e 2011e 2012e 2007 2008 2009 2010e 2011e 2012e

CAPEX 2,6 1,2 2,4 0,3 1,2 0,2 Nettoverschuldung-1,5 -7,6 -3,9 -4,8 -8,7 -14,8
Erhaltungsinvestitionen0,3 0,3 0,4 0,7 0,8 0,9 Eigenkapitalbuchwert2,0 11,8 15,3 17,4 22,0 27,3
Cash Flow 1,9 1,2 5,7 2,8 5,1 6,3 Net Gearing -74,9% -64,5% -25,6% -27,6% -39,5% -54,2%

Quellen: GK Software (berichtete Daten), SES Research (Schätzungen) Quellen: GK Software (berichtete Daten), SES Research (Schätzungen)

§§§§ §§§§
§§§§ §§§§
§§§§ §§§§

Free Cash Flow Generation - GK Software Working Capital - GK Software

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2007 2008 2009 2010 2011 2012
2007 2008 2009 2010e 2011e 2012e 2007 2008 2009 2010e 2011e 2012e

Free Cash Flow -0,7 0,0 3,3 2,5 3,9 6,1 Working Capital 1,0 1,3 2,9 5,6 7,2 8,6
Free Cash Flow / Umsatz-6,5% -0,1% 14,0% 9,5% 12,3% 16,6% Working Capital / Umsatz8,9% 8,9% 12,6% 20,9% 22,4% 23,3%

Quellen: GK Software (berichtete Daten), SES Research (Schätzungen) Quellen: GK Software (berichtete Daten), SES Research (Schätzungen)

§§§§ §§§§
§§§§ §§§§
§§§§ §§§§

Operating Leverage - GK Software ROCE Entwicklung - GK Software

2007 2008 2009 2010 2011 2012
2007 2008 2009 2010e 2011e 2012e 2007 2008 2009 2010e 2011e 2012e

Operating Leverage0,9 -0,1 2,2 0,1 1,3 1,0 ROCE 93,7% 26,5% 27,8% 21,4% 23,6% 22,9%
Betriebliche Aufwendungen / Umsatz78,6% 77,6% 74,3% 78,0% 77,0% 77,0% EBIT-Marge 21,7% 14,6% 21,0% 18,5% 19,5% 19,5%

Capital Employed Turnover3,1 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1

Quellen: GK Software (berichtete Daten), SES Research (Schätzungen) Quellen: GK Software (berichtete Daten), SES Research (Schätzungen)

§§§§ §§§§
§§§§ §§§§
§§§§ §§§§

Insgesamt ist mit einem steigenen Cash-Bestand zu rechnen Die Nettoverschuldung ist somit negativ ( = Nettoliquidität)

CAPEX entwickeln sich unterproportional Durch den Börsengang hat sich die Bilanz der GK erheblich verlängert

Die Erhaltungsinvestitionen steigen nur moderat an Es wurden erhebliche liquide Mittel zugeführt

2007 und 2008 sind durch eine Zunahme des Working Capital geprägt GK hat die Geschäftsaktivitäten deutlich ausgeweitet